[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ   ЧАГОДОЩЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
      16.02.2023                                                                                                  № 227
     О  создании  межведомственной
     комиссии  по  профилактике

     правонарушений
          В  соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с  постановлением  Правительства  Вологодской  области  от  31.07.2006  года  №   734  «Об  областной   межведомственной    комиссии  по  профилактике  правонарушений», статьи   38 Устава Чагодощенского муниципального округа,
          ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Создать  межведомственную  комиссию  по  профилактике  правонарушений.
          2. Утвердить Положение  о  межведомственной  комиссии  по  профилактике  правонарушений Чагодощенского муниципального округа (Приложение  № 1).

          3. Утвердить Состав  межведомственной   комиссии  по  профилактике  правонарушений  Чагодощенского муниципального округа (Приложение  № 2).
          4. Признать утратившими силу постановления администрации Чагодощенского муниципального района:

-  от 23.01.2012 г № 55 «О районной межведомственной комиссии по профилактике правонарушений»

- от 02.02.2022 № 027 «О внесении изменений в постановление администрации Чагодощенского муниципального района от 23.01.2012 г № 55».

5.  Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Чагодощенского муниципального округа  Зорикову И.Ю.

6. Постановление подлежит размещению на официальном сайте Чагодощенкого муниципального округа в сети «Интернет».
Временно исполняющий обязанности

Главы Чагодощенского муниципального округа                              И.Ю. Зорикова
                                                                   Приложение № 1

                                                        к постановлению  администрации

                                                         Чагодощенского муниципального округа
                                                          от «16»  февраля  2023 г. № 227
ПОЛОЖЕНИЕ

о  межведомственной  комиссии

по  профилактике  правонарушений

Чагодощенского муниципального округа
1. Общие  положения
          1.1. Межведомственная  комиссия  по  профилактике  правонарушений  Чагодощенского муниципального округа (далее – комиссия)  является  совещательным  органом  по  взаимодействию  администрации  Чагодощенского муниципального округа, правоохранительных  органов,  заинтересованных  организаций  по  вопросам   профилактики  правонарушений на территории Чагодощенского муниципального округа.

         1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется
Конституцией
Российской
 Федерации,
федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и
распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями
и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными
нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и
нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации, а
также настоящим Положением.
2. Задачи  комиссии

Основными  задачами  комиссии   являются:

- содействие  в  подготовке  научно-обоснованных   прогнозов  состояния

криминогенной  обстановки  на  территории  Чагодощенского  муниципального округа;

- обеспечение  взаимодействия  и  согласования  деятельности  органов   местного  самоуправления  округа,  правоохранительных  органов,  общественных  объединений  и  иных  организаций  в  решении  вопросов  профилактики  правонарушений;

- участие  в  подготовке   предложений  по  совершенствованию  нормативной  базы  округа  по  вопросам  профилактики  правонарушений;

- участие  в  разработке  предложений  и  рекомендаций  по  совершенствованию  нормативной  правовой  базы  округа  по  вопросам   профилактики  правонарушений;

- анализ  хода  реализации  планов  и   программ  по  профилактике  правонарушений;

- оказание  содействия  правоохранительным  органам  по  вовлечению  в  работу  по  предупреждению  правонарушений  коллективов  и  организаций  всех  форм   собственности;

- обеспечение   взаимодействия  и  сотрудничества  со  средствами  массовой  информации  округа,   учебными  заведениями, трудовыми  коллективами  в  целях  пропаганды   мер  профилактики  правонарушений в Чагодощенском муниципальном округе.

3. Полномочия  комиссии

    Для  решения   своих  задач  комиссия  вправе:

- заслушивать  на  заседаниях  комиссии  руководителей  органов местного   самоуправления  округа, правоохранительных  органов,  общественных  объединений  и  иных  организаций, а  также  других  должностных  лиц  о  ходе  выполнения  программ  и   мероприятий  по  профилактике  правонарушений, а  также  по  другим  вопросам, относящимся   к   компетенции   комиссии;

- направлять  предложения  и  рекомендации  руководителям  правоохранительных  органов,   органам   местного   самоуправления, территориальным управлениям округа,  заинтересованным  организациям  по  вопросам  профилактики  правонарушений  и  снижения  уровня  преступности  на  территории  округа;

- запрашивать  в  установленном   порядке  от  органов   местного  самоуправления, организаций  и  должностных  лиц  необходимую  информацию  и  материалы, относящиеся  к  профилактике  правонарушений;

- создавать  рабочие  группы  для  разработки   предложений  по  отдельным  вопросам, связанным  с  профилактикой  правонарушений  и  решением  возложенных  на   комиссию  задач;

- привлекать  к  работе  комиссии   специалистов, работающих  в  государственных  и  негосударственных  организациях, а  также   ветеранов,  обладающих  опытом  работы   по  профилактике  правонарушений.
4. Формирование  состава  и  порядок  работы  комиссии.

- Состав комиссии утверждается постановлением администрации
  Чагодощенского муниципального округа из числа руководителей или
  заместителей
руководителей
структурных
подразделений
администрации Чагодощенского муниципального округа, органов местного                    самоуправления округа, территориальных органов, федеральных органов исполнительной власти, правоохранительных органов и иных органов и организаций, осуществляющих деятельность по профилактике правонарушений на        территории округа.
- Комиссия осуществляет свою деятельность на плановой основе в соответствии с годовым планом работы комиссии, утвержденным председателем комиссии.
- Заседания комиссии проводятся не реже одного раза в квартал. В случае необходимости решением председателя комиссии проводятся внеочередные заседания.
- Работой комиссии руководит председатель комиссии - первый заместитель Главы  Чагодощенского муниципального округа, а в его отсутствие заместитель председателя комиссии.
- Присутствие членов Комиссии на ее заседаниях обязательно. Члены комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов.
- Члены комиссии не вправе делегировать свои полномочия иным лицам. В случае невозможности присутствия члена комиссии на заседании он обязан заблаговременно известить об этом председателя комиссии.
- Лицо, исполняющее обязанности руководителя территориального органа, федерального органа исполнительной власти или должностного лица, являющего членом комиссии, принимает участие в заседании комиссии с правом совещательного голоса.
- Заседание  комиссии  правомочно  принимать   решения, если  на  заседании  присутствует  не  менее  половины  ее  членов.  Решение  комиссии  принимается  простым  большинством  голосов  присутствующих  членов  комиссии  и  оформляется  протоколом, который  подписывает   председатель  комиссии.

- На  заседание  комиссии  могут  приглашаться  представители  органов   местного   самоуправления  округа,   правоохранительных  органов, организаций, общественных  объединений, средств  массовой  информации  и  граждан,  которые  вправе  принимать   участие  в  обсуждении  рассматриваемых  вопросов  и  вносить  свои    предложения.

- Для   подготовки  и  проработки   конкретных  вопросов  деятельности   комиссии   могут  образовываться  рабочие  группы.

- Решения  комиссии   носят  рекомендательный  характер.
Приложение № 2
                                                        к постановлению  администрации

                                                         Чагодощенского муниципального округа
                                                          от «16» 02. 2023 г. № 227
СОСТАВ

   межведомственной   комиссии

по  профилактике  правонарушений

Чагодощенского муниципального округа
1. Зорикова Ирина Юрьевна - председатель комиссии, первый заместитель Главы Чагодощенского  муниципального округа;
2. Симанова Татьяна Александровна - заместитель  председателя комиссии,
заместитель Главы Чагодощенского  муниципального округа;

3. Федорова Анна Александровна - секретарь комиссии, старший  инспектор  отдела   по делам  гражданской  обороны, чрезвычайных ситуаций,  защиты  населения и территории администрации Чагодощенского муниципального округа;
Члены комиссии:

4. Шишкин Александр Михайлович  -  начальник ОМВД России по Чагодощенскому району (по согласованию);

5. Сергеев Сергей Александрович - начальник отдела по делам гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций, защиты населения и территории администрации Чагодощенского муниципального округа;

6. Прохорова Ирина Анатольевна - заместитель начальника Устюженского МФ ФКУ УИИ УФСИН России по Вологодской области (дислокация п. Чагода)  (по согласованию);
7. Сивакова Ирина Владимировна - директор БУ СО ВО «КЦСОН Чагодощенского района» (по согласованию);
8. Турдыев Шерзод Дильшадович - и.о. главного врача БУЗ ВО «Чагодощенская центральная районная больница» (по согласованию);
9. Федотова Ольга Борисовна - начальник КУ ВО «ЦЗН Вологодской области» отделение занятости населения по Чагодощенскому муниципальному округу  (по  согласованию);

10.  Яковлева Марина Олеговна  -  и.о. начальника управления  образования  администрации Чагодощенского муниципального округа;
11.  Игнатьева Татьяна Николаевна - начальник  отдела культуры, спорта  и  молодежной политики администрации Чагодощенского муниципального округа.